Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

«Поташкинская средняя общеобразовательная школа»

Приказ

от 01 декабря 2018 года № 211-од

О внесении дополнений в Положение о порядке аттестации педагогических

работников на соответствие занимаемой должности

в МБОУ «Поташкинская средняя общеобразовательная школа»

     На основании Закона РФ №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» от 29

декабря 2012 года ст.48, 49; Приказа Минобрнауки России от 07.04.2014 №276 «Об

утверждении Порядка проведения аттестации  педагогических работников организацией,

осуществляющих образовательную деятельность» (раздел 2), с целью дополнительного

изучения и отслеживания аттестационно й комиссией образовательной организации на

установление педагогическим работникам СЗД (соответствия занимаемой должности) и

устранения препятствий для определения занятия педагогической деятельностью

педагогическими работниками,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести дополнения в Положение о порядке аттестации педагогических работников на

соответствие занимаемой должности в МБОУ «Поташкинская средняя

общеобразовательная школа» с 01 декабря 2018 года в III раздел «Порядок аттестации

педагогических и руководящих работников с целью подтверждения соответствия

занимаемой должности» п.41 в следующей редакции:

- Аттестационная комиссия МБОУ «Поташкинская средняя общеобразовательная школа»

- во время проведения процедуры аттестации на соответствие занимаемой должности

(СЗД) вправе запрашивать у директора ОО следующие документы: копию диплома об

образовании (наличие квалификации и специальность), справку об отсутствии судимости,

медицинское заключение на основании периодических медицинских осмотров.

2. Аттестационной комиссии при проведении аттестации на соответствие занимаемой

должности (СЗД) в соответствии со ст. 331 ТК РФ учитывать условия, препятствующие

занятию педагогической деятельностью (приложение №1 к данному приказу).

3. Довести настоящий приказ до участников образовательных отношений в срок до

01.12.2018г.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор ОО:                         / П.Ю. Русинов/